

Handläggare  
Sofia Ericsson  
utvecklingsstrateg kultur

## Lundaförslaget - Föreslaget initiativ för kulturell mångfald och gemenskap i Lund

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

att anse lundaförslaget besvarat i enlighet med vad som anförts i ärendet.

### Sammanfattning

Ett lundaförslag har inkommit om att synliggöra och uppmärksamma olika kulturella högtider genom konstnärlig utsmyckning i staden, i syfte att stärka sammanhållning i samhället. Kultur- och fritidsförvaltningen anför i sitt förslag till svar att sådana dekorationer bör föregås av ett folkligt engagemang och publika arrangemang, varefter nya traditioner kan uppstå. Förvaltningen vill i sitt förslag till svar uppmuntra förslagsställaren att ta kontakt med någon av de föreningar eller organisationer som arbetar med frågor om lika rättigheter.

### Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-15 Lundaförslaget – Föreslaget initiativ för kulturell mångfald och gemenskap i Lund (denna skrivelse)
- Svar KU 2024-05-15 Svar på lundaförslaget – Föreslaget initiativ för kulturell mångfald och gemenskap i Lund
- Lundförslaget – Föreslaget initiativ för kulturell mångfald och gemenskap i Lund, inkom 2023-11-23

### Ärendet

#### Bakgrund

Ett lundaförslag har inkommit om att synliggöra och uppmärksamma olika kulturella högtider genom konstnärlig utsmyckning i staden, i

syfte att stärka sammanhållning i samhället och visa hur välkomnande staden är för människor med olika kulturella bakgrunder. Förslagsställaren föreslår exempelvis dekorationer kopplade till högtiderna Ramadan och Diwali.

### **Föredragning**

Kultur- och fritidsförvaltningen har idag inte som uppdrag att dekorera staden utifrån högtider som jul eller påsk, det arbetet bedrivs av tekniska förvaltningen. Om förslaget att dekorera staden även under andra högtider ska tas vidare bör det hanteras på samma sätt. Innan det blir aktuellt för tekniska förvaltningen att få i uppdrag att dekorera staden vid andra högtider är det dock troligt att det krävs en bredare folklig förankring, och en sådan uppstår ofta när ett engagemang finns och publika arrangemang ordnas. Detta ligger delvis inom kultur- och fritidsnämndens område, då det finns flera sorters stöd för föreningar och andra aktörer som vill engagera sig i frågorna.

Frågan om vilka högtider som skulle inkluderas i ett sådant arbete och hur urvalet skulle göras är komplex. Förslagsställaren nämner exempelvis Ramadan och Diwali, men vilka kriterier är relevanta att utgå från: är det de högtider som berör flest lundabor, de som sammankopplas med de nationella minoriteterna eller de vars dekorationer skulle anses mest neutrala och ha en rent dekorativ effekt snarare än tolkas religiösa?

Initiativet att vilja främja mångfald och gemenskap i Lund skulle även kunna drivas av förslagsställaren själv, exempelvis i samverkan med någon av de föreningar i Lund som arbetar med liknande frågor. Det finns till exempel ett verksamhetsbidrag för organisationer som motverkar diskriminering och främjar lika rättigheter i samhället, samt närområdesbidrag som syftar till att utveckla och tillföra mervärde för de boende i närområdet. Förvaltningen vill därför uppmuntra förslagsställaren att ta kontakt med någon av de organisationer som arbetar med lika rättigheter för att se om intresse finns för att driva frågan.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen.

### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.



Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza  
kulturchef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Akten

För kännedom:  
Förslagsställaren  
Medborgarcenter  
Kommunfullmäktige